МИХАЙЛОВСКИЙ СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

МИХАЙЛОВСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО КРАЯ

РЕШЕНИЕ

27.02.2012                                                                                                                             №   5

с. Михайловское

О внесении изменений и дополнений в
бюджет муниципального образования

Михайловский сельсовет Михайловского

района Алтайского края на 2012 год

Руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, ст.21 и 22 Устава муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края, Михайловский сельский Совет депутатов

РЕШИЛ:

Внести в решение Михайловского сельского Совета депутатов от 27.12.2011 г. № 50 «О бюджете муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края на 2012 год» следующие изменения и дополнения:
1. В статье 1 п. 1 цифры «12344,5» заменить цифрами «12352,7», в статье 1 п. 2 цифры «12344,5» заменить цифрами «14258,7» и дополнить строкой: «В качестве источника внутреннего финансирования дефицита бюджета использовать изменение прочих остатков денежных средств бюджетов в сумме 1906,0 тыс. рублей согласно приложению 6 к настоящему Решению».

2. В приложении № 3 «Распределение расходов бюджета муниципального образования Михайловский сельсовет на 2012  год  по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов Российской Федерации» изменить:
«Общегосударственные вопросы 0100 4986,2» исключить, заменив словами «Общегосударственные вопросы 0100  5301,1»;
«Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104  3978,3» исключить, заменив словами «Функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов исполнительной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций 0104  4293,2»;

 «Национальная экономика 0400  70» исключить, заменив словами «Национальная экономика 0400  194,4»;

«Транспорт 0408  70» исключить, заменив словами «Транспорт  0408  96»;

Включить строку «Другие вопросы в области национальной экономики 0412  98,4»;

 «Жилищно–коммунальное хозяйство 0500 5228,3» исключить, заменив словами «Жилищно–коммунальное хозяйство 0500 6691,2»;

 «Благоустройство  0503 4228,3» исключить, заменив словами «Благоустройство 0503  5691,2»;

«Физическая культура и спорт 1100  175» исключить, заменив словами «Физическая культура и спорт 1100  187»;

«Массовый спорт 1102  175» исключить, заменив словами «Массовый спорт 1102  187»;

 «Итого 12344,5» исключить, заменив словами «Итого  14258,7».

3. В приложении № 4 «Ведомственная структура расходов бюджета муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края  на 2012 год» изменить:
«Администрация Михайловского сельсовета Михайловского района Алтайского края   303  12344,5» исключить, заменив словами «Администрация Михайловского сельсовета Михайловского района Алтайского края   303  14258,7»;
«Общегосударственные вопросы 303 0100 4986,2» исключить, заменив словами «Общегосударственные вопросы 303 0100  5301,1»;

«Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций 303 0104  3978,3» исключить, заменив словами «Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций 303 0104   4293,2»;

«Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления  303 0104 0020000 3978,3» исключить, заменив словами «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления  303 0104 0020000  4293,2»;

«Центральный аппарат 303 0104 0020400  3978,3» исключить, заменив словами «Центральный аппарат 303 0104  0020400  4293,2»;

«Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 303 0104 0020400 200  1205,9» исключить, заменив словами «Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 303 0104 0020400 200  1520,8»;

 «Национальная экономика 303 0400  70» исключить, заменив словами «Национальная экономика 303 0400  194,4»;

«Транспорт 303 0408  70» исключить, заменив словами «Транспорт 303 0408  96»;

«Другие виды транспорта 303 0408 3170000  70»  исключить, заменив словами «Другие виды транспорта 303 0408 3170000 96»;

«Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта  303 0408 3170100  70» исключить, заменив словами «Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта  303 0408 3170100  96»;

«Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг  303 0408 3170100 810  70» исключить, заменив словами «Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг  303 0408 3170100 810  96»;

Включить строку «Другие вопросы в области национальной экономики 303 0412   98,4»;

Включить строку «Реализация государственных функций в области национальной экономики 303 0412 3400000  98,4»;

Включить строку «Мероприятия по землеустройству и землепользованию 303 0412 3400300   98,4»;

Включить строку «Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  303 0412 3400300 200   98,4»;

 «Жилищно-коммунальное хозяйство    303   0500  5228,3» исключить, заменив словами «Жилищно-коммунальное хозяйство    303    0500   6691,2»;

«Мероприятия в области коммунального хозяйства 303 0502 3510500  300» исключить, заменив словами «Мероприятия в области коммунального хозяйства 303 0502 3510500  148»;

«Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 303 0502 3510500  200   300» исключить, заменив словами «Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 303 0502 3510500  200   148»;

 Включить строку «Целевые программы муниципальных образований 303 0502 7950000 152»;

Включить строку «Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 303 0502 7950000 200  152»;

 «Благоустройство    303 0503  4228,3» исключить, заменив словами «Благоустройство    303  0503    5691,2»;

«Благоустройство    303   0503    6000000  4228,3» исключить, заменив словами «Благоустройство    303    0503    6000000  5691,2»;

«Уличное освещение 303 0503 6000100  541,5» исключить, заменив словами «Уличное освещение 303 0503 6000100  569,7»;

«Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 303 0503 6000100 200  541,5» исключить, заменив словами «Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 303 0503 6000100 200   569,7»;

«Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства    303    0503 6000200  1768,8» исключить, заменив словами «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства  303   0503  6000200     3169,2»;

«Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 303  0503    6000200 200   1768,8» исключить, заменив словами «Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 303   0503   6000200  200    3169,2»;

 «Организация и содержание мест захоронения 303 0503 6000400  900» исключить, заменив словами «Организация и содержание мест захоронения 303 0503 6000400  700»;

«Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 303 0503 6000400 200  900» исключить, заменив словами «Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 303 0503 6000400 200   700»;

«Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений   303  0503  6000500  500» исключить, заменив словами «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений    303    0503    6000500    734,3»;

«Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 303  0503    6000500 200  500» исключить, заменив словами «Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  303  0503  6000500 200    734,3»;

«Физическая культура и спорт 303 1100  175» исключить, заменив словами «Физическая культура и спорт 303 1100  187»;

«Массовый спорт 303 1102  175» исключить, заменив словами «Массовый спорт 303 1102  187»;

«Целевые программы муниципальных образований 303 1102 7950000  175» исключить, заменив словами «Целевые программы муниципальных образований 303 1102 7950000  187»;

«Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 303 1102 7950000 200   175» исключить, заменив словами «Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 303 1102 7950000 200   187»;

«Всего  12344,5» исключить, заменив словами «Всего  14258,7».
4. В приложении № 5 «Распределение ассигнований бюджета муниципального образования Михайловский сельсовет Михайловского района Алтайского края на 2012 год по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации бюджета» изменить:
«Общегосударственные вопросы 01 4986,2» исключить, заменив словами «Общегосударственные вопросы 01  5301,1»;
«Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций 01 04  3978,3» исключить, заменив словами «Функционирование Правительства РФ, высших органов исполнительной власти субъектов РФ, местных администраций  01 04   4293,2»;

«Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления  01 04 0020000 3978,3» исключить, заменив словами «Руководство и управление в сфере установленных функций органов государственной власти субъектов РФ и органов местного самоуправления  01 04 0020000  4293,2»;

«Центральный аппарат 01 04 0020400  3978,3» исключить, заменив словами «Центральный аппарат 01 04  0020400  4293,2»;

«Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 0020400 200  1205,9» исключить, заменив словами «Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 01 04 0020400 200  1520,8»;

 «Национальная экономика 04  70» исключить, заменив словами «Национальная экономика 04   194,4»;

«Транспорт  04 08  70» исключить, заменив словами «Транспорт  04 08  96»;

«Другие виды транспорта 04 08 3170000  70»  исключить, заменив словами «Другие виды транспорта 04 08 3170000 96»;

«Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта  04 08 3170100  70» исключить, заменив словами «Субсидии на проведение отдельных мероприятий по другим видам транспорта 04 08 3170100  96»;

«Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг  04 08 3170100 810  70» исключить, заменив словами «Субсидии юридическим лицам (кроме муниципальных учреждений) и физическим лицам – производителям товаров, работ, услуг  04 08 3170100 810  96»;

Включить строку «Другие вопросы в области национальной экономики 303 0412   98,4»;

Включить строку «Реализация государственных функций в области национальной экономики 303 0412 3400000  98,4»;

Включить строку «Мероприятия по землеустройству и землепользованию 303 0412 3400300   98,4»;

Включить строку «Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  303 0412 3400300 200   98,4»;

 «Жилищно-коммунальное хозяйство 05  5228,3» исключить, заменив словами «Жилищно-коммунальное хозяйство   05   6691,2»;

«Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510500  300» исключить, заменив словами «Мероприятия в области коммунального хозяйства 05 02 3510500  148»;

«Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 3510500  200   300» исключить, заменив словами «Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 02 3510500  200   148»;

 Включить строку «Целевые программы муниципальных образований 05 02 7950000 152»;

Включить строку «Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 02 7950000 200  152»;

 «Благоустройство 05 03 4228,3» исключить, заменив словами «Благоустройство   05 03    5691,2»;

«Благоустройство   05 03    6000000  4228,3» исключить, заменив словами «Благоустройство    05 03    6000000  5691,2»;

«Уличное освещение 05 03 6000100  541,5» исключить, заменив словами «Уличное освещение 05 03 6000100  569,7»;

«Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03 6000100 200  541,5» исключить, заменив словами «Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 6000100 200   569,7»;

«Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства    05 03 6000200  1768,8» исключить, заменив словами «Содержание автомобильных дорог и инженерных сооружений на них в границах городских округов и поселений в рамках благоустройства  05 03  6000200     3169,2»;

«Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03   6000200 200   1768,8» исключить, заменив словами «Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03  6000200  200    3169,2»;

 «Организация и содержание мест захоронения 05 03 6000400  900» исключить, заменив словами «Организация и содержание мест захоронения 05 03 6000400  700»;

«Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 6000400 200  900» исключить, заменив словами «Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 05 03 6000400 200   700»;

«Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений   05 03  6000500  500» исключить, заменив словами «Прочие мероприятия по благоустройству городских округов и поселений  05 03    6000500    734,3»;

«Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03    6000500 200  500» исключить, заменив словами «Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд  05 03  6000500 200    734,3»;

«Физическая культура и спорт 11  175» исключить, заменив словами «Физическая культура и спорт 11  187»;

«Массовый спорт 11 02  175» исключить, заменив словами «Массовый спорт 11 02  187»;

«Целевые программы муниципальных образований 11 02 7950000  175» исключить, заменив словами «Целевые программы муниципальных образований  11 02 7950000  187»;

«Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 02 7950000 200   175» исключить, заменив словами «Закупка товаров, работ и услуг для муниципальных нужд 11 02 7950000 200   187»;

«Всего  12344,5» исключить, заменив словами «Всего  14258,7».
 5. Направить  настоящее  решение  главе сельсовета  Кунцевич Т. Н.   для подписания и обнародования в установленном порядке.

 6. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на планово-бюджетную комиссию (Пережилин А.Н.).
Глава  сельсовета                                                                                               Т. Н. Кунцевич